
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.03.2025 года                              с. Ботаническое                           № 53 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ботанического 

сельского поселения от 04.07.2019 № 146 «Об утверждении Порядок 

взаимодействия Администрации Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым и муниципальных 

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) 

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003                      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995№ 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

Федеральным законом от 08.08.2024 № 265-ФЗ «О внесении изменения в 

статью 2 Федерального закона «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым, принимая во внимание нормотворческую инициативу 

прокуратуры Раздольненского района Республики Крым от 24.12.2024  № 

Исорг-20350020-2636-24/-203500520, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ботанического сельского 

поселения от 04.07.2019 № 146 «Об утверждении Порядок взаимодействия 

Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями» (далее – постановление) следующие 

изменения:  

1.1. абзац 6 пункта 3 приложения № 1 к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«- поддержки, укрепления и защиты семьи, многодетности, сохранения 

традиционных семейных ценностей, популяризации института брака;». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 83470 от 



 

13.07.2022 (https://admbotanika.ru/) и на информационных стендах 

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Председатель Ботанического сельского совета -  

глава администрации 

Ботанического сельского поселения     О.А. Шевченко 

 

https://admbotanika.ru/

